Kandidaten

Kandidatenliste 2015

Nationalratwahlen 2015

Wohnort

Name Vorname
Nr.

FDP.Die Liberalen GR Liste Wirtschaft

101 Casanova-Maron Angela
102 Pfaffli Michael
103 Kasper Christian
104 Holliger Raphaela
105 Kunz Rudolf

CVP - die Jungen

201 Caluori Corina
202 Epp René
203 Ventrici Caterina
204 Schneider Tino
205 Janka Melanie
Junge SVP Graubiinden
301 Stocker Nicola
302 Béartsch Daniela
303 Walti Daniel
304 Wiesendanger Marco
305 Nespolo Fabio

SP Sozialdemokratische Partei

401 Semadeni Silva
402 Pult Jon

403 Bay Hanna
404 Baselgia Beatrice
405 Thony Andreas

SVP Graubiinden B

501 Brand Heinz
502 Favre Accola Valérie
503 Koch Jan
504 Zanolari Livio
505 Rieder Rico

SP Jungsozialistinnen (JUSO)

601 Bezzola Flurina
602 Weber Deborah
603 Pajic Pascal
604 Huber Dominik
605 Camenisch Fabian

SVP Graubiinden M
701 Martullo-Blocher Magdalena

702 Nay Beath
703 Cortesi Mario
704 Candrian Martin
705 Casutt Renatus

1959
1962
1959
1990
1971

1987
1982
1988
1991
1991

1995
1992
1989
1987
1996

1952
1984
1992
1956
1968

1955
1973
1984
1955
1966

1986
1995
1993
1993
1995

1969
1969
1960
1965
1951

Eidg. dipl. Buchhalterin
Unternehmer
Holzbauunternehmer
Jus-Studentin
Rechtsanwalt + Notar

Rechtsanwiltin
Finanzberater
Anwiltin
Historiker
Jus-Studentin

Kaufmann in der Versicherungsbranche

Immobilienverwalterin
Lokflihrer

Ersatzteilverkdufer / gelernter Automechaniker

Schiler

Mittelschullehrerin und Historikerin
Historiker und Parteiprasident
Jus-Studentin
Gemeindepréasidentin
Kirchenratsprasident und Lehrer

Jurist

Familienfrau / Unternehmerin
Wirtschaftsinformatiker

Leiter Unternehmenskommunikation
Hausarzt

Coiffeuse
Schiilerin
Medizinstudent
Geschichtsstudent
Schiler

Unternehmerin

Unternehmer
Account-Manager ICT
Berufsoffizier Schweizer Armee
Unternehmer Holzbau
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Domat/Ems

St. Moritz
Buchen
Firstenaubruck
Chur

Igis
Sedrun
Chur
Chur
Obersaxen

Trimmis
Chur
Cazis
Chur
Kiblis

Chur

Chur
Schiers
Domat/Ems
Landquart

Klosters
Davos Platz
Igis

Chur
Maienfeld

Pontresina
Versam
Chur
Serneus
Chur

Meilen ZH
Chur
Chur
Flims Dorf
Falera



Kandidaten
Nr.

Name

Kandidatenliste 2015

FDP.Die Liberalen GR Liste Liberal

801
802
803
804
805

Michel
Niederberger
Cadruvi
Stiffler
Michael

SVP International

901
902
903
904
905

FDP.Die Liberalen GR Die Jungen

Binkert Becchetti
Accola

Nell

Lippuner
Eggerschwiler

1001 Fetz
1002 Wellinger
1003 Rizzi
1004 Miller
1005 Valar
CVP Graubiinden
1101 Candinas
1102 Caluori
1103 Casutt-Derungs
1104 Della Vedova
1105 Albertin
BDP Graubiinden
1201 Campell
1202 Mani-Heldstab
1203 Felix
1204 Hardegger
1205 Buchli
GRiinliberale
1301 Gasser
1302 Tanno
1303 Von Ballmoos
1304 Leuthold
1305 Stricker

Junge BDP Graubiinden

1401
1402
1403
1404

Patriotisch Liberale Demokraten

1501

Neyer
Hofer
Graf
Lorez

Heinrich

Vorname Jahr- Beruf

gang
Hans Peter 1954 Schadenexperte VBS
Karin 1970 Mutter / Sennerin
Urs 1973 Betriebsokonom HWV
Vera 1974 Kommunikationsberaterin
Maurizio 1970 Projectmanager
Gabriella 1960 Unternehmerin

Paul 1967 Unternehmer / eh. Profi-Skirennfahrer

Viktor 1940 Ingenieur

Hansjlirg 1961 Berater

Harry 1946 Pilot

Manuela 1990 Juristin

Dario 1987 Wiss. Mitarbeiter HTW

Jamie 1994 Kaufmann

Christian 1990 Koch

Nina 1991 Jus-Studentin

Martin 1980 Sozialversicherungs-Fachmann mit eidg.
Fachausweis

Franz Sepp 1959 Conditor / Gastronom

Silvia 1958 Kauffrau / Familienfrau

Alessandro 1970 Eidg. dipl. Schreinermeister / Podesta
Daniel 1971 Eidg. dipl. Meisterlandwirt

Duri 1963 Landwirt

Elisabeth 1954 Lehrerin

Andreas 1964 Architekt FH

Urs 1958 Heimleiter

Daniel 1963 Forster

Josias F. 1952 Lic. oec.

Aline 1982 Lic. phil.

Walter 1972 Berg- & Geschaftsfiihrer
Ursula 1965 Biologin

Christian 1962 Ing. agr. ETH

Sarah 1992 Studentin

Tim 1994 Student

Pascal 1994 Student

Fabrizio 1997 Lehre Landmaschinenmech
Luca 1997 Sportgymnasiast
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Wohnort

Monstein
Malix

Trin

Chur
Castasegna

Sta. Maria V.M.

Davos Platz

L'Ampolla (Spanien)
Steinach (Deutschland)
Windhoek (Namibia)

Bonaduz
Grisch
Untervaz
Chur
Davos Dorf

Rabius

Chur
Falera
San Carlo
Mon

Cinuos-chel
Davos Dorf
Haldenstein
Seewis Dorf
Safien Platz

Chur

Chur
Davos Platz
Grisch
Davos

Chur
Valbella
Igis
Hinterrhein

Davos Platz



