



Nationalratwahlen 2015

Kandidaten Nr.	Name	Vorname	Jahr-gang	Beruf	Wohnort
FPD.Die Liberalen GR Liste Wirtschaft					
101	Casanova-Maron	Angela	1959	Eidg. dipl. Buchhalterin	Domat/Ems
102	Pfäffli	Michael	1962	Unternehmer	St. Moritz
103	Kasper	Christian	1959	Holzbauunternehmer	Buchen
104	Holliger	Raphaela	1990	Jus-Studentin	Fürstenaubruck
105	Kunz	Rudolf	1971	Rechtsanwalt + Notar	Chur
CVP - die Jungen					
201	Caluori	Corina	1987	Rechtsanwältin	Igis
202	Epp	René	1982	Finanzberater	Sedrun
203	Ventrici	Caterina	1988	Anwältin	Chur
204	Schneider	Tino	1991	Historiker	Chur
205	Janka	Melanie	1991	Jus-Studentin	Obersaxen
Junge SVP Graubünden					
301	Stocker	Nicola	1995	Kaufmann in der Versicherungsbranche	Trimmis
302	Bärtsch	Daniela	1992	Immobilienverwalterin	Chur
303	Walti	Daniel	1989	Lokführer	Cazis
304	Wiesendanger	Marco	1987	Ersatzteilverkäufer / gelernter Automechaniker	Chur
305	Nespolo	Fabio	1996	Schüler	Küblis
SP Sozialdemokratische Partei					
401	Semadeni	Silva	1952	Mittelschullehrerin und Historikerin	Chur
402	Pult	Jon	1984	Historiker und Parteipräsident	Chur
403	Bay	Hanna	1992	Jus-Studentin	Schiers
404	Baselgia	Beatrice	1956	Gemeindepräsidentin	Domat/Ems
405	Thöny	Andreas	1968	Kirchenratspräsident und Lehrer	Landquart
SVP Graubünden B					
501	Brand	Heinz	1955	Jurist	Klosters
502	Favre Accola	Valérie	1973	Familienfrau / Unternehmerin	Davos Platz
503	Koch	Jan	1984	Wirtschaftsinformatiker	Igis
504	Zanolari	Livio	1955	Leiter Unternehmenskommunikation	Chur
505	Rieder	Rico	1966	Hausarzt	Maierenfeld
SP JungsozialistInnen (JUSO)					
601	Bezzola	Flurina	1986	Coiffeuse	Pontresina
602	Weber	Deborah	1995	Schülerin	Versam
603	Pajic	Pascal	1993	Medizinstudent	Chur
604	Huber	Dominik	1993	Geschichtsstudent	Serneus
605	Camenisch	Fabian	1995	Schüler	Chur
SVP Graubünden M					
701	Martullo-Blocher	Magdalena	1969	Unternehmerin	Meilen ZH
702	Nay	Beath	1969	Unternehmer	Chur
703	Cortesi	Mario	1960	Account-Manager ICT	Chur
704	Candrian	Martin	1965	Berufsoffizier Schweizer Armee	Flims Dorf
705	Casutt	Renatus	1951	Unternehmer Holzbau	Falera

Kandidaten Nr.	Name	Vorname	Jahr- gang	Beruf	Wohnort
FPD.Die Liberalen GR Liste Liberal					
801	Michel	Hans Peter	1954	Schadenexperte VBS	Monstein
802	Niederberger	Karin	1970	Mutter / Sennerin	Malix
803	Cadruvi	Urs	1973	Betriebsökonom HWV	Trin
804	Stiffler	Vera	1974	Kommunikationsberaterin	Chur
805	Michael	Maurizio	1970	Projectmanager	Castasegna
SVP International					
901	Binkert Becchetti	Gabriella	1960	Unternehmerin	Sta. Maria V.M.
902	Accola	Paul	1967	Unternehmer / eh. Profi-Skirennfahrer	Davos Platz
903	Nell	Viktor	1940	Ingenieur	L'Ampolla (Spanien)
904	Lippuner	Hansjürg	1961	Berater	Steinach (Deutschland)
905	Eggerschwiler	Harry	1946	Pilot	Windhoek (Namibia)
FPD.Die Liberalen GR Die Jungen					
1001	Fetz	Manuela	1990	Juristin	Bonaduz
1002	Wellinger	Dario	1987	Wiss. Mitarbeiter HTW	Grüsch
1003	Rizzi	Jamie	1994	Kaufmann	Untervaz
1004	Müller	Christian	1990	Koch	Chur
1005	Valär	Nina	1991	Jus-Studentin	Davos Dorf
CVP Graubünden					
1101	Candinas	Martin	1980	Sozialversicherungs-Fachmann mit eidg. Fachausweis	Rabius
1102	Caluori	Franz Sepp	1959	Conditor / Gastronom	Chur
1103	Casutt-Derungs	Silvia	1958	Kauffrau / Familienfrau	Falera
1104	Della Vedova	Alessandro	1970	Eidg. dipl. Schreinermeister / Podestà	San Carlo
1105	Albertin	Daniel	1971	Eidg. dipl. Meisterlandwirt	Mon
BDP Graubünden					
1201	Campell	Duri	1963	Landwirt	Cinuos-chel
1202	Mani-Heldstab	Elisabeth	1954	Lehrerin	Davos Dorf
1203	Felix	Andreas	1964	Architekt FH	Haldenstein
1204	Hardegger	Urs	1958	Heimleiter	Seewis Dorf
1205	Buchli	Daniel	1963	Förster	Safien Platz
GRünliberale					
1301	Gasser	Josias F.	1952	Lic. oec.	Chur
1302	Tannò	Aline	1982	Lic. phil.	Chur
1303	Von Ballmoos	Walter	1972	Berg- & Geschäftsführer	Davos Platz
1304	Leuthold	Ursula	1965	Biologin	Grüsch
1305	Stricker	Christian	1962	Ing. agr. ETH	Davos
Junge BDP Graubünden					
1401	Neyer	Sarah	1992	Studentin	Chur
1402	Hofer	Tim	1994	Student	Valbella
1403	Graf	Pascal	1994	Student	Igis
1404	Lorez	Fabrizio	1997	Lehre Landmaschinenmech	Hinterrhein
Patriotisch Liberale Demokraten					
1501	Heinrich	Luca	1997	Sportgymnasiast	Davos Platz